
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО  

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «01» февраля  2024 г. № 37 
 п. Теткино  
  

«Об установлении размера платы за содержание и 
текущий ремонт жилья, наем жилых помещений для 

нанимателей и собственников помещения, в 
многоквартирном доме, которые на общем собрании 

приняли решение об установлении размера оплаты за 
содержание и ремонт жилого помещения» 

 
        В соответствии со ст. 156, ч. 4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Собрание депутатов поселка Теткино Глушковского района РЕШИЛО: 
 

1. Установить с 01 февраля 2024 года размер платы за пользование жилым 
помещением (плату за наем), за содержание и ремонт жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального жилого фонда, для собственников помещений, в 
многоквартирном доме, которые на общем собрании приняли решение о способе 
управления, но не приняли решение об установлении размера оплаты за 
содержание и ремонт жилого помещения согласно Приложению №1., Приложению 
№2. 
2. Тарифы, указанные в пункте 1,2 НДС не облагаются в соответствии со ст. 
346.12, 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации. 
3. Решение Собрания депутатов поселка теткино Глушковского района от 

15.06.2022 г. № 140 признать утратившим силу.   
4.  Обнародовать  данное решение на пяти информационных стендах     
       поселка Теткино, расположенных:  
    1-й – здание Администрации поселка Теткино; 
    2-й - около больничной стены по ул. Ленина; 
    3-й - на перекрестке ул. Первомайская и ул. Кирова; 
    4-й - на перекрестке ул. Фрунзе и ул. Пристанционная; 
    5-й - на ул. Чапаева. 
5. Обнародовать настоящее Решение на указанных в п. 2 информационных 
стендах и на сайте администрации поселка Теткино. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу поселка 
Теткино Глушковского района Призенко С.В. 
 
Председатель Собрания  
депутатов поселка Теткино -                                                            Т.В. Усикова 
 
Глава поселка Теткино 

 Глушковского района-                                                                        С.В. Призенко 
 



 
 
 


